


Zrada obrazů - Bílý dům|foto: Michael Borek

Druhý projekt nazvaný Bezúčelná procházka po letech odkazuje k názvu
filmu Alexandera Hackenschmieda z roku 1930 natočenému na
Libeňském ostrově. Jde o fotografie mizející libeňské periferie, kterou
Michael Borek fotil posledních deset let při svých návštěvách Prahy.
Zaměřil se i na plakáty zobrazující developerské plány ve zdejší lokalitě.
„Mě to napřed vyděsilo, protože jsem si uvědomil, že to je začátek konce
mojí Libně. Ale plakáty mě přitahovaly, protože měly něco podobného s
těmi fotkami památek na autobusech. Tak jsem začal fotit tyto plakáty a
to, jak pomalu stárnou.“



Bezúčelná procházka|foto: Michael Borek

Třetí projekt nese název Krajkárna Scranton. Zachycuje opuštěnou
továrnu v Pensylvánii, která byla v roce 2002 uzavřena s okamžitou
platností uprostřed směny. Michael Borek v ní v roce 2010 strávil celkem
osm dní. „Ten projekt byl zajímavý. Fotit industriální nebo jiné památky,
které jsou opuštěné, se totiž zdá být snadné. Někdo tomu říká tzv.
industriální porno. Je lehké se zalíbit, když tam máte loupající se omítku a
staré nápisy, proto jsem se snažil těmto klišé vyhnout,“ říká fotograf
Michael Borek o výstavě Z Bílého domu do Libně.



Krajkárna Scranton - fotografie z opuštěné továrny v Pensylvánii|foto:
Michael Borek

Synagoga na Palmovce je otevřená denně kromě neděle od 13 do 19
hodin.


